

Intersnack Slovensko, a.s.

1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

Vykazujúca spoločnosť bola založená a zapísaná v Obchodnom registri od 25.7.1996 pod názvom SLOVAKIA CHIPS, a.s. a od 01.01.2000 pod názvom Intersnack Slovensko, a.s. (ďalej len „Spoločnosť“). Spoločnosť sídli na ulici Nozdrkovce 1798, 911 04 Trenčín, Slovenská republika, identifikačné číslo 31 450 211.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. obchodná činnosť v oblasti výroby, nákupu, predaja smažených zemiakových lupienkov a iným chrumkavých výrobkov zo zemiakov, obilia orechov
2. kúpa tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja a predaj v rozsahu ohlasovacích živností
3. činnosti v oblasti nehnuteľností - sprostredkovanie nákupu, predaja a prenájmu nehnuteľností

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	45	46
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	50	50
počet vedúcich zamestnancov	2	3

Informácie o štruktúre akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Intersnack International B.V.	2 788 800 EUR	100%	100%	-
Spolu	2 788 800 EUR	100%	100%	-

Spoločnosť je súčasťou skupiny Intersnack. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Intersnack International B.V. a materskou spoločnosťou celej skupiny je Intersnack Knabber-Gebäck Unternehmensverwaltungs-GmbH & Co. KG (Amtsgericht Köln/HRA 13513).

Konsolidovaná účtovná závierka za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje materská spoločnosť celej skupiny. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle spoločnosti na Aachner Strasse 1042, 50858 Köln.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Členovia štatutárnych orgánov:

Predstavenstvo

Predseda: Pavel Šercl
Člen: Pavel Čihák od 18.5.2018

Dozorná rada

Maarten Leerdam
Dr. Henrik Bauwens
Martin Poliak

Účtovná závierka zostavená k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovaná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve (ďalej "zákon o účtovníctve" za účtovné obdobie od 01. januára 2020 do 31. decembra 2020).

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2019 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 13. mája 2020.

2. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

Účtovaná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné zásady a metódy boli účtovnou jednotkou aplikované v roku 2020 a 2019 nasledovne:

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejme z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Použitie odhadov a úsudkov sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejme z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

a) **Dlhodobý nehmotný majetok**

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba v %	Metóda odpisovania
Softvér	4	25	lineárna
Ocenené práva (licencia)	5	20	lineárna
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	100	jednorazový odpis

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti.

Intersnack Slovensko, a.s.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne od akcionára sa oceňuje reálnou hodnotou a účtuje sa len v prospech účtu ostatných kapitálových fondov. Reálna hodnota tohto majetku bola stanovená na základe znaleckého posudku.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná sadzba v %	odpisová Metóda odpisovania
Stavby	20 až 30	3,4 až 5	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 7	14,3 až 25	lineárna
Dopravné prostriedky	6 až 7	14,3 až 16,7	lineárna

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti.

c) Finančné účty

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Úbytok zásob sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

Intersnack Slovensko, a.s.

e) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Spôsob tvorby opravnej položky k pohľadávkam je nasledovný:

- vo výške 100% ich hodnoty k nepoisteným pohľadávkam v konkurze, k nepoisteným súdne vymáhaným pohľadávkam, k nepoisteným pohľadávkam zákazníkov, o ktorých je vedomosť, že majú problémy s likviditou alebo im hrozí bankrot a k nepoisteným pohľadávkam, ku ktorým boli zaslané už 3 upomienky a boli podniknuté právne kroky
- vo výške 50% ich hodnoty k nepoisteným pohľadávkam zákazníkov, kde prišlo k zhoršeniu platobnej disciplíny, k nepoisteným pohľadávkam, kde zákazník nereaguje na upomienky, k nepoisteným pohľadávkam, ku ktorým neposkytne zákazník uspokojujúce vysvetlenie dôvodu neúhrady
- vo výške 1% ich hodnoty k ostatným nepoisteným pohľadávkam (bez ohľadu na splatnosť)

Spôsob zrušenia opravnej položky k pohľadávkam je nasledovný:

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

K poisteným pohľadávkam a k pohľadávkam v skupine sa opravné položky netvoria.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

i) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vyказuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu.

Spoločnosť je podľa Obchodného zákonníka povinná tvoriť zákonný rezervný fond pri svojom vzniku vo výške minimálne 10 % základného imania. Každoročne ho dopĺňa o sumu vo výške minimálne 10 % z čistého zisku, maximálne do výšky 20 % základného imania

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

j) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom učeným a vyhláseným ECB platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky, t.j. k 31.12.2020. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Ak spoločnosť prijíma alebo poskytuje preddavok v cudzej mene, kurzom sa neprepočítavajú ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

k) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Intersnack Slovensko, a.s.

I) Operatívny lízing (Spoločnosť ako nájomca)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

Finančný prenájom.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do daňovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba odpisovania pre daňové účely 20 resp. 40 rokov).

m) Daň z príjmu**Splatná daň**

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.

Odložená daň

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

n) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

o) Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

Intersnack Slovensko, a.s.

p) Opravy chýb minulých účtovných období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2020 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

3. DLHODOBÝ MAJETOK**a) Dlhodobý nehmotný majetok**

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku k 31.12.2020

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	96 254	331 939	0	0	0	0	428 193
Prírastky	0	3 419	0	0	0	22 232	0	25 651
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	99 673	331 939	0	0	22 232	0	453 844
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	95 413	331 939	0	0	0	0	427 352
Prírastky	0	985	0	0	0	0	0	985
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	96 398	331 939	0	0	0	0	438 337
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	841	0	0	0	0	0	841
Stav na konci účtovného obdobia	0	3 275	0	0	0	22 232	0	25 507

Intersnack Slovensko, a.s.

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku k 31.12.2019

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	96 254	331 939	0	0	0	0	428 193
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	96 254	331 939	0	0	0	0	428 193
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	84 250	331 939	0	0	0	0	416 189
Prírastky	0	11 163	0	0	0	0	0	11 163
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	95 413	331 939	0	0	0	0	427 352
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	12 004	0	0	0	0	0	12 004
Stav na konci účtovného obdobia	0	841	0	0	0	0	0	841

Intersnack Slovensko, a.s.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku 31.12.2020

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddávky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	232 357	4 222 614	302 604	0	0	13 449	83 563	0	4 854 588
Prírastky	0	20 976	17 480	0	0	0	0	0	38 457
Úbytky	0	0	27 056	0	0	7 642	0	0	34 698
Presuny	0	83 563	0	0	0	0	-83 563	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	232 357	4 327 153	293 028	0	0	5 807	0	0	4 858 346
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 534 033	201 061	0	0	13 499	0	0	2 748 543
Prírastky	0	158 057	22 845	0	0	0	0	0	180 902
Úbytky	0	0	27 056	0	0	7 642	0	0	34 698
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	2 692 090	196 850	0	0	5 807	0	0	2 894 747
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	232 357	1 688 581	101 543	0	0	0	83 563	0	2 106 044
Stav na konci účtovného obdobia	232 357	1 635 063	96 178	0	0	0	0	0	1 963 593

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku 31.12.2019

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddávky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	232 357	3 460 388	234 666	0	0	13 788	20 740	0	3 961 939
Prírastky	0	762 226	88 176	0	0	0	62 824	0	913 226
Úbytky	0	0	20 238	0	0	339	0	0	20 577
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	232 357	4 222 614	302 604	0	0	13 449	83 563	0	4 854 588
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 396 914	208 085	0	0	13 788	0	0	2 618 787
Prírastky	0	137 119	13 214	0	0	0	0	0	150 333
Úbytky	0	0	20 238	0	0	339	0	0	20 577
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	2 534 033	201 061	0	0	13 449	0	0	2 748 543
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	232 357	1 063 474	26 581	0	0	0	20 740	0	1 343 152
Stav na konci účtovného obdobia	232 357	1 688 581	101 543	0	0	0	83 563	0	2 106 044

Poistenie majetku

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni Colonade Insurance S.A., pobočka poisťovne z iného členského štátu.

Majetkové poistenie zahŕňa predovšetkým poistenie pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou. Ročný limit plnenia je pre všetky miesta poistenia na území SR vo výške 5 800 000 EUR.

4. ZÁSADY

Intersnack Slovensko, a.s.

Spoločnosť nevytvára opravnú položku k zásobám, vzhľadom na to, že všetky položky zásob sú monitorované a predané pred dátumom spotreby.

5. POHLÁDÁVKY

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam k 31.12.2020

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku	71 987	10 040	-12 176		69 851
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	71 987	10 040	-12 176		69 851

K pochybným pohľadávkam boli v roku 2020 vytvorené opravné položky na základe smernice popísanej k poznámke č. 2.

Pohľadávky voči spriazneným osobám (poznámka 15).

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Krátkodobé pohľadávky			
Krátkodobé pohľadávky	Do splatnosti	Po splatnosti	Spolu
Pohľadávky z obchodného styku	1 418 303	154 220	1 572 523
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	1 748	0	1 748
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	3 614	0	3 614
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 421 917	154 220	1 577 885

Intersnack Slovensko, a.s.

6. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	5 180	7 751
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	3 151 329	1 714 863
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	3 156 509	1 722 614

7. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	188 205	116 553
Nájomné	0	0
Poistné, marketingové náklady	181 139	101 948
Predplatné	0	1 643
Zmarená investícia	3 821	6 004
Členský príspevok	1 363	5 300
Ostatné	1 883	1 658
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0

Intersnack Slovensko, a.s.

8. VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti vo výške 2 788 800 EUR je zložené z 840 kmeňových akcií plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotou 3 320 EUR.

Informácie o rozdelení účtovného zisku

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	489 764
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	489 764
Iné	0
Spolu	489 764

9. REZERVY

Informácie o rezervách k 31.12.2020

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	586 820	830 736	416 149	244 458	756 948
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	31 827	15 420	31 827	0	15 420
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a daňové poradenstvo	15 804	25 908	7 000	0	34 712
Odmeny pracovníkom	116 685	211 842	199 704	0	128 823
Odberateľské bonusy celkom, z toho:	387 586	342 767	143 196	244 389	342 767
<i>Moderný trh, z toho:</i>	<i>303 942</i>	<i>245 676</i>	<i>106 045</i>	<i>197 899</i>	<i>245 674</i>
Billa	66 552	64 110	66 538	15	64 109
Kaufland	60 092	87 181	12 156	47 936	87 181
Lidl	11 642	0	0	11 642	0
Tesco	144 965	76 184	25 439	119 526	76 184
Terno	18 709	2 000	1 250	17 459	2 000

Intersnack Slovensko, a.s.

Metro	1 982	16 201	662	1 321	16 200
Nezávislý trh, z toho:	83 644	97 091	37 151	46 490	97 093
COOP	11 500	12 164	82	11 418	12 164
CBA	2 549	967	2 499	50	967
Ostatní	69 595	83 960	34 570	35 022	83 962
Iné	34 918	234 798	34 490	0	235 226

Informácie o rezervách k 31.12.2019

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	442 157	598 365	431 140	22 562	586 820
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	29 381	31 827	29 381	0	31 827
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a daňové poradenstvo	11 903	15 804	11 903	0	15 804
Odmeny pracovníkom	84 175	116 685	84 175	0	116 685
Odberateľské bonusy	247 295	387 586	224 733	22 562	387 586
Iné	69 403	42 359	76 844	0	34 918

Predpokladaný rok použitia rezerv je 2021.

10. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	0	304
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	304
Krátkodobé záväzky spolu	2 540 530	1 941 461
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	2 469 097	1 919 756
Záväzky po lehote splatnosti	71 433	21 705

Záväzky nie sú kryté záložným právom.

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je odložený daňový záväzok (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené poznámke 11.

Záväzky voči spriazneným osobám (poznámka 15).

11. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	-884 027	-827 390
odpočítateľné	2 323	14 899
zdaniteľné	- 886 350	-842 289
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	923 295	588 717
odpočítateľné	923 295	588 717
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka	8 246	0
Uplatnená daňová pohľadávka	8 246	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	-50 121
Zmena v odloženej dani	58 368	17 774
Zaúčtovaná ako náklad	58 368	17 774
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

Spoločnosť zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 8 246 EUR z titulu rozdielu medzi účtovnou a daňovou zostatkovou hodnotou majetku a z účtovnou a daňovou hodnotou rezerv a opravných položiek.

12. INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	304	169
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	4 381	4 544
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	4 381	4 544
Čerpanie sociálneho fondu	4 685	4 409
Konečný zostatok sociálneho fondu	0	304

Intersnack Slovensko, a.s.

13. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA. PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Informácie o podsúvahových položkách

Spoločnosť má so sesterskou spoločnosťou uzatvorenú licenčnú zmluvu na dobu neurčitú, podľa ktorej odvádza licenčný poplatok vo výške 1% z obratu za predaný tovar (2019: 1%).

V roku 2020 predstavoval tento obrat 16 953 237 EUR.

Informácie o majetku prenájatom formou operatívneho prenájmu k 31. decembru 2020 a 31. decembru 2020

Od roku 2006 si Spoločnosť prenajíma osobné a úžitkové autá prostredníctvom operatívneho lízingu. Ku koncu roka 2020 má spoločnosť v nájme (operatívny lízing) 25 osobných áut, pri ktorých bola zmluva uzatvorená najneskôr do roku 2024. Celkové ročné náklady v roku 2020 boli 132 573 EUR. Očakávané budúce záväzky, vyplývajúce z predmetných zmlúv na aktuálne využívané motorové vozidlá Spoločnosti v roku 2021 sú 120 365 EUR a v nasledujúcich obdobiach 147 094 EUR.

Spoločnosť prenajíma časť administratívnych a skladových priestorov tretím osobám. Ročné výnosy z nájomného sú približne 116 751 EUR. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú. Prenajatú časť administratívnych a skladových priestorov vykazuje v súvahe ako dlhodobý hmotný majetok.

14. VÝNOSY A NÁKLADY

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Tovar - snacky		Služby		Spolu	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Slovenská republika	17 294 431	15 969 601	138 906	122 346	17 433 337	16 091 947
Export	0	0	0	0	0	0
Spolu	17 294 431	15 969 601	138 906	122 346	17 433 337	16 091 947

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-39 928	-26 375
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatné - aktivácia tovaru	-39 928	-26 375
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	4 288	20 267
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	1 195	14 650
Nedodaný tovar	327	107
Prefakturácia	113	13 410
Dôvera 2019- RZZP preplatok	135	505
Iné	0	548
Náhrada škody	100	316
Iné	521	5 301

Intersnack Slovensko, a.s.

Finančné výnosy, z toho:	1 229	468
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	381	28
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	848	440
Výnosové úroky	848	440

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	138 906	122 346
Tržby za tovar	17 294 431	15 969 601
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	17 433 337	16 091 947

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2 921 399	3 387 805
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti</i>	27 912	16 714
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	16 012	16 014
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
ostatné audítorské služby	11 900	700
daňové poradenstvo	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	2 893 487	3 371 091
Náklady na inzerciu, reklamu	1 309 273	1 960 035
Prenájom (lízing)	132 573	117 257
Doprava	405 846	332 266
Nájomné	11 906	13 215
Opravy a udržiavanie	28 620	10 153
Cestovné	34 679	43 815
Právne, ekonomické a daňové poradenstvo	8 628	11 293

Intersnack Slovensko, a.s.

Ostatné	961 962	883 057
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	206 972	194 975
Licenčné poplatky	169 726	153 807
Dary	0	0
Tvorba a zúčtovanie rezerv	0	0
Iné	37 068	41 168
Finančné náklady, z toho:	6 094	1 461
Kurzové straty, z toho:	815	291
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>5 279</i>	<i>1 170</i>
Nákladové úroky	2	0
Iné	5 277	1 170

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 249 874	x	x	642 963	x	x
teoretická daň	x	262 473	21 %	x	135 022	21 %
Daňovo neuznané náklady	1 037 508	217 877	17 %	697 537	146 483	23 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-619 397	-130 073	-10 %	-526 739	-110 615	-17 %
Vplyv nevykázanvej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0 %	0	0	0 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0 %	0	0	0 %
Zmena sadzby dane	0	0	0 %	0	0	0 %
Iné	0	0	0 %	0	84	0 %
Spolu	1 667 985	350 277	28 %	813 761	170 890	27 %
Splatná daň z príjmov	x	350 438	28 %	x	170 973	27 %
Odložená daň z príjmov	x	58 368	-5 %	x	-17 774	-3 %
Celková daň z príjmov	x	292 070	23 %	x	153 199	24 %

Intersnack Slovensko, a.s.

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov.

Odmeny členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 15 000 EUR (v roku 2019: 27 143 EUR), odmeny dozorných orgánov Spoločnosti vo výške 0 EUR (v roku 2019: 0 EUR).

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2020 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2019: žiadne).

15. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami - sesterskými spoločnosťami

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
INTERSNACK a.s. Choustník	01	8 646 136	7 802 518
Intersnack Magyarország Kft.	01	1 031 403	977 969
Intersnack Poland Sp.Z o.o.	01	846 118	630 594
Kelly Gesellschaft M.B.H.	01	164 021	129 000
Truller Knabber-Gebäck GmbH	01	4 830	221 746
Intersnack Nederland B.V.	01	18 531	46 655
Intersnack Knabber-Gebäck GmbH	01	155 117	21 138
Felix GmbH&Co KGaA	01	-	24 481
INTERSNACK a.s. Choustník	02	40 822	10 777
INTERSNACK a.s. Choustník	03	22 222	25 738
Perri Crisps & Snacks, s.r.o.	03	-	-
Intersnack Poland Sp.Z o.o.	03	-	-
Kelly Gesellschaft M.B.H.	03	-	-
Intersnack Magyarország Kft.	03	-	-
INTERSNACK a.s. Choustník	04	534 300	329 356
Intersnack Magyarország Kft.	04	9 322	36 559
Intersnack Poland Sp.Z o.o.	04	7 462	1 653
Intersnack Knabber-Gebäck GmbH	04	4 082	3 047
Intersnack Group GmbH & Co. KG	04	239 814	209 703
Kelly Gesellschaft M.B.H.	04	933	44
Intersnack Nederland B.V.	04	2 579	-
Intersnack Romania S.R.L.	04	46 249	58 122
Intersnack Bulgaria	04	4 630	7 453
Felix GmbH&Co KGaA	04	-	-
Intersnack NL Procurement B.V.	04	7 397	14 333

Kód druhu obchodu:

01 – kúpa, 02 – predaj, 03 – poskytnutie služby, 04 - nákup služby 10 – záruka

Intersnack Slovensko, a.s.

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
		Bežné účtovné obdobie	
Perri Crisps & Snacks, s.r.o.	pohľadávky	-	-
Intersnack Knabber-Gebäck GmbH & Co.KG	pohľadávky	-	-
INTERSNACK a.s. Choustník	pohľadávky	1 748	8 767
INTERSNACK a.s. Choustník	záväzky	928 486	673 383
Intersnack Magyarország Kft.	záväzky	82 202	20 977
Intersnack Group GmbH & Co. KG	záväzky	44 796	36 726
Truller Knabber-Gebäck GmbH	záväzky	-	-
Intersnack Knabber-Gebäck GmbH	záväzky	7 996	439
Intersnack Romania SRL	záväzky	6 792	- 1 176
Intersnack Procurement B.V.	záväzky	- 6 027	14 333
Intersnack Nederland B.V.	záväzky	-	-
Kelly Gesellschaft M.B.H.	záväzky	13 471	11 458
Intersnack Bulgaria (BG)	záväzky	1 309	- 637
Felix GmbH & Co KGaA	záväzky	-	7 394
Intersnack Poland Sp.Z o.o.	záväzky	120 522	102 376

16. **INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA**

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	2 788 800				2 788 800
Zákonný rezervný fond	557 760				557 760
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne fondy a ostatné fondy					0
Nerozdelený zisk minulých rokov					0
Neuhradená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	489 764	957 804		-489 764	957 804
Vyplatené dividendy			-489 764	489 764	0
Vlastné imanie	3 836 324	957 804	-489 764	0	4 304 364

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	2 788 800				2 788 800
Zákonný rezervný fond	557 760				557 760
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne fondy a ostatné fondy					0
Nerozdelený zisk minulých rokov					0
Neuhradená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	295 286	489 764		-295 286	489 764
Vyplatené dividendy			-295 286	295 286	0
Vlastné imanie	3 641 846	489 764	-295 286	0	3 836 324

Valné zhromaždenie spoločnosti konané dňa 13. mája 2020 schválilo rozdelenie zisku za rok 2019.

Na základe rozhodnutia Valného zhromaždenia vyplatila spoločnosť dividendy vo výške 583 EUR na akciu, v celkovej výške 489 764 EUR za rok 2019.

Vedenie spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk nasledovne: Zisk roku 2020 vo výške 957 804 vyplatiť akcionárom.

17. PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

18. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

Intersnack Slovensko, a.s.

Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2020
(v EUR)

Označenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné	Minulé účtovné
		obdobie	obdobie
Peňažné toky z prevádzkových činností			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	1 249 874	642 963
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)	111 523	281 287
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	181 887	161 496
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)		
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	2 136	25 511
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-71 652	94 720
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)		
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-848	-440
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)		
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	909 987	1 003 835
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	315 464	574 894
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	698 347	592 332
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-103 824	-163 391
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	2 271 384	1 928 085
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)	848	440
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)		
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)		

Intersnack Slovensko, a.s.

A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)	-489 764	-295 286
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	1 782 468	1 633 239
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-284 465	-236 514
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	1 498 003	1 396 852
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-25 651	
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-38 457	-913 226
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)		
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)		
B.12.	Príjmy z úrokov s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-64 108	-913 226

Intersnack Slovensko, a.s.

	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti		
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnutelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti		

D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	1 433 895	483 625
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	1 722 614	1 238 989
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	3 156 509	1 722 614
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	3 156 509	1 722 614